2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2016

№ 192
О расходовании иных межбюджетных трансфертов на приобретение транспортных средств для подвоза учащихся сельских школ в 2016 году
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 18.02.2016 № 127 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на приобретение транспортных средств для подвоза обучающихся сельских школ в 2016 году» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов на приобретение транспортных средств для подвоза учащихся сельских школ в 2016 году (далее – Порядок, иные межбюджетные трансферты) (приложение).
2. Финансовому управлению администрации района перечислить иные межбюджетные трансферты в сумме 1750000,00 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей на лицевой счет управления образования администрации района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.
3. Управлению образования администрации района обеспечить расходование средств иных межбюджетных трансфертов на приобретение транспортного средства для подвоза учащихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения Купреевской средней общеобразовательной школы в соответствии с Порядком.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 10.03.2016 № 192
Порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов на приобретение транспортных средств для подвоза учащихся сельских школ в 2016 году
1. Настоящий порядок определяет механизм расходования иных межбюджетных трансфертов на приобретение транспортных средств для подвоза учащихся сельских школ в 2016 году (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях обеспечения равной доступности качественных образовательных ресурсов в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных управлению образования администрации района на 2016 год (далее – управление образования).

3. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.
4. Управление образования представляет в департамент образования администрации Владимирской области отчет о произведенных расходах на приобретение транспортных средств для подвоза обучающихся сельских школ, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт, по форме и в сроки, утвержденные департаментом образования администрации Владимирской области.

5. Не использованный на 01.01. 2017 остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход областного бюджета.
6. Иные межбюджетные трансферты в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляет управление образования.